
DOKONČENÉ BYTY V PLZEŇSKÉM KRAJI V ROCE 2009 

 
 
Na základě definitivních výsledků bylo v Plzeňském kraji v roce 2009 dokončeno celkem 2 051 bytů, 
z toho 782 bytů bylo dokončeno v okrese Plzeň-město. Po vyloučení čtrnácti obcí náležící okresu 
Plzeň-město bylo v samotné Plzni dokončeno 676 bytů, z toho 237 bytů v rodinných domech. Nových 
bytů v rodinných domech se v kraji dokončilo 1 201, což byl vůbec nejvyšší počet od roku 2000. 
Bytová výstavba rodinných domů je dlouhodobě soustředěna nejen v samotné Plzni, ale i v přilehlých 
okresech Plzeň-jih a Plzeň-sever. 
 
Celková intenzita bytové výstavby, tj. počet dokončených bytů na 1 000 obyvatel středního stavu, se 
v posledních pěti letech pohybovala v kraji mezi 3,42 až 4,70 byty. Mimo let 2007 (3,42) a 2009 (3,59) 
byla vždy vyšší než průměrné hodnoty za Českou republiku. 
 
Nejvíce se v kraji v roce 2009 dokončilo čtyřpokojových (516) a pěti a více pokojových (464) bytů, 
nejméně pak garsoniér (82), z toho 42 v krajském městě Plzni. 
 
Výstavba bytových domů je soustředěna zejména v okrese Plzeň-město. V roce 2009 představoval 
podíl z kraje 64,7%. Zanedbatelný není ani počet vzniklých bytů stavebními úpravami z nebytových 
prostor. Za pět let uvedenou formou výstavby vzniklo v kraji celkem 1 136 bytů. 
 

 

 

Dokončené byty v Plzeňském kraji a jeho okresech v roce 2009             

(definitivní výsledky)

Kraj celkem 2 051 77,0 1 201 532 74 85 - 29 130

v tom okresy:

Domažlice 198 100,5 104 52 11 19 - 1 11

Klatovy 250 74,9 182 33 3 16 - - 16

Plzeň-město 782 72,3 338 344 13 39 - 18 30

Plzeň-jih 166 66,9 146 - 8 - - 1 11

Plzeň-sever 343 87,7 255 30 23 11 - - 24

Rokycany 154 109,2 106 41 4 - - 1 2

Tachov 158 58,5 70 32 12 - - 8 36

Byty celkem

skutečnost
index

2009/2008

v tom

stavby pro bydlení domy s

pečovat.

službou,

domovy - 

penziony

nebytové

stavby

(budovy)

stavebně

upravené

nebytové

prostory

rodinné

domy

Dokončené byty

bytové

domy

nástavby, přístavby 

a vestavby k

rodinným 

domům

bytovým 

domům

Dokončené byty v okresech Plzeňského kraje v roce 2009 

(definitivní údaje)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Domažlice Klatovy Plzeň-

město

Plzeň-jih Plzeň-

sever

Rokycany Tachov

p
o
č
e
t

ostatní výstavba

nové byty rodinných domech


